4. Der Generalvikar Heinrich Romer, Scholaster bei St. Martina,
errichtet auf Bitten des Biirgers Heinrich Hert fiir einen
Priester, der kein anderes geistliches Benefizium innehat,
die Stelle eines Offizianten am Altare der vier h. Kirchen-
lehrer Augustinus, Greqorius, Hieronimus und Ambrosius
wn der Kapelle der Schwestern des Hauses Marienthal.
Der erste Inhaber der Pfriinde soll nach dem Willen des
Stifters dessen leiblicher Bruder Albert sein. Nach dessen
Tode wird der Prior von Nordhorn auf Vorschlag der
vier dltesten Schwestern und des Paters von Marienthal
die Stelle jeweils vergeben. Die Stiftungsdotation bestehi
i 12 rheimischen Goldgulden jihrlicher Rente, wofir
Albert wochentlich zwer, dessen Nachfolger drev h. Messen
2w lesen und dem Pater der Schwestern tn seinen Ver-
richtungen hilfreiche Hand zu leisten haben.

Miinster 1459 Mdrz 21.
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Henricus Romer scholasticus ecclesiae Sti Martini, sigil-
lifer curiae ac Rdi in Christo patris et Dni D. Joannis dei
gratia episcopi Monasteriensis et ducis Bauariae ac comitis
Palatini Rheni in spiritualibus vicarius generalis. Universis
et singulis praesentes litteras visuris et audituris cupimus
fore notum, quod constitutus coram Nobis in domo habita-
tionis nostrae honorabilis vir Henricus Hert civis Monasteriensis
cupiens ut asseruit pro divini cultus augmento terrena in
coelestia et transitoria in aeterna foelici commercio com-
mutare de bonis sibi a deo collatis ad omnipotentis dei laudem
et gloriam et ad honorem beatissimae virginis dei genitricis
Mariae nec non sanctorum quatuor doctorum Augustini,
Gregorii, Hieronymi, Ambrosy et aliorum confessorum et
omnium sanctorum dei pro sui et fratris sul infrascripti et
parentum suorum animarum salute quandam officiationem
cum competentibus annuis redditibus pro sustentatione ali-
cuius presbyteri dictam officiationem officiantis et aliud
beneficium ecclesiasticam non habentis salua aliorum fidelium
augmentatione ad quoddam altare situm in civitate Monaste-
riensi in capella devotarum puellarum domus vallis B. Mariae
virginis consecrata in honorem sanctae trinitatis, B. Mariae
virginis, 8. Michaelis et omnium coelestium spirituum ac
Stae Elizabeth, quod altare nullis redditibus hactenus dotatum
existit, pro presbytero inibi perpetuis futuris temporibus
missas celebraturo secandum modum et formam inferius anno--
tatos instituere proponebat.

Voluit itaque dictus Henricus Hert, institutionem per-
sonae 1doneae ad ipsum praedictum altare, quoties vacare
contigerit, fieri sub modis et limitationibus infra scriptis.
Ad priorem in Nordhorne ius spectet, personam sibi modo
suprascripto praesentatam seu nominatam in officiantem
eiusdem altaris instituendi, ita tamen, quod hac prima vice
honestus vir D. Albertus Hert, dicti Henrici Hert frater carnalis,
in huiusmodi officiantem instituatur, post mortem vero ipsius,
quoties praedictam officiationem vacare contigerit siue resigna-
tione, siue morte cuiuscunque aut alio quocunque modo,
de officiante ei prouideatur per hunc modum.